

نقل و انتقالات

از بازگشت سید جلال تا خروجی های استقلال

● از روز گذشته و بعد از پایان اردوی تیم ملی تبهوتاب نقل وانتقالات در لیگ برتر داغتر شد. علیرضا منصوریان، سرمربی جوان استقلال تهران، روز گذشته اولین نشست مطبوعاتی خود را برگزار کرد و درباره مسائل مختلف این تیم و نقل وانتقالات آبی پوشان پایتخت صحبت کرد.

خروجی های استقلال در لیگ شانزدهم

علیرضا منصوریان سرمربی آبی پوشان پایتخت هشت بازیکن به نامهای وحید طالب‌لو، محمدرضا خرسندنیا، آرش برهانی، حنیف عمران‌زاده، میلاد فخرالدینی، مهدی مومنی، پروینچ و عادل شیعی را در لیست خروجی این باشگاه قرار داد. برخی از بازیکنانی که در لیست مازاد استقلال قرار گرفته‌اند با این باشگاه قرارداد ندارند اما بازیکنانی که با باشگاه قرارداد دارند می‌توانند با مراجعه به باشگاه استقلال وضعیت قرارداد خود را مشخص کنند. منصوریان که به نظر می‌رسد از همین ابتدا کار خود را جدی دنبال می‌کند و منافع شخصی را به منافع باشگاه ترجیح نمی‌دهد درباره بازیکنانی که در لیست مازاد استقلال قرار گرفتند، گفت: «تغییرات همیشه با مقاومت روبروست. در لیستی که به باشگاه اعلام کردم صرفا نظر من نبوده بلکه نتیجه کارشناسی و نظر گروهی بوده که اعلام شد. من چند مشاور و کارشناس خوب دارم که در مصاحبه‌ها و برنامه‌ریزی‌ها به من مشاوره می‌دهند. از همین الان به همه شما تضمین می‌دهم رفاقت من در این لیست تأثیری نداشته و صرفا نظرات کارشناسی برای اعلام آن مؤثر بوده؛ اگر می‌خواستم دوستی خود را تأثیر بدهم و منافع استقلال را در نظر نگیرم قطعا این لیست تغییر می‌کرد. من با خیلی از این بازیکن‌ها رفاقت و رفت‌وآمد خانوادگی دارم. در سال‌های گذشته یک نکته غلطی وجود داشت و آن هم اینکه لیست مازاد اعلام می‌کردند، لیست مازاد توهین به هر بازیکنی است درحالی‌که بازیکنی که حتی یک‌سال در تیمی مانند استقلال زحمت کشیده باشد، نباید عنوان کرد در لیست مازاد قرار بگیرد ما هم عنوان کردیم افرادی که قرارداد ندارند، می‌توانند به تیم دیگری بروند و آنهایی هم که قرارداد دارند با باشگاه به توافق برسند. خیلی آماتورگونه و غیرحرفه‌ای است که ما بخوایم از لیست مازاد بگوییم. من با بخشی از این بازیکنان دوست هستم و هیچ‌وقت آنها را بازیکنان مازاد باشگاه نمی‌دانم».
منصوریان همچنین درباره خریدهای استقلال هم عنوان کرده و سورپرایز خواهد داشت. او از بازگشت مجتبی جباری و پژمان منتظری به استقلال استقبال کرد.

هم بازی رونالدینیو در سپاهان

عبدالله ویسی که بعد از موفقیت با استقلال خوزستان در لیگ شانزدهم روی نیمکت سپاهان می‌نشیند وعده‌هایش درباره آوردن یک دروازه‌بان سرشناس را عملی کرد. دروازه‌بان اسبق آلتینکو مینیرو و هم‌بازی سابق رونالدینیو پس از توافقات لازم به جمع سپاهانی‌ها پیوست. لیبی اولیویرا که سابقه قهرمانی و نایب‌قهرمانی در سری A برزیل، قهرمانی در جام باشگاه‌های آمریکای جنوبی و حضور در جام باشگاه‌های جهان با آلتینکو مینیرو را در کارنامه خود دارد با عقد قراردادی یک‌ساله به سپاهان پیوست. او در دو فصل گذشته نیز در باشگاه آکادمیکا در لیگ برتر پرتغال بازی کرده است.

ستاره راه‌آهن به پرسپولیس نزدیک شد

مهرداد محمدی با درخشش در لیگ پانزدهم مورد توجه چند باشگاه لیگ‌برتری ازجمله پرسپولیس قرار گرفته است. به نظر می‌رسد شانس سرخ‌پوشان پایتخت برای به‌خدمت‌گرفتن او بیشتر از سایر رقبای خود باشد. درهمین‌روز روز گذشته پیمان کیانیان، مالک باشگاه راه‌آهن، درباره انتقال محمدی به باشگاه پرسپولیس گفت: «من شخصا پرسپولیس هستم و فقط حاضرم به پرسپولیس بابت انتقال مهرداد محمدی رضایت‌نامه قطعی بدهم. البته در این صورت هم باید مبلغ رضایت‌نامه پرداخت شود اما برای پرسپولیس به اندازه تیم‌های دیگر سخت نمی‌گیرم». همچنین روز گذشته مرتضی قدیمی دروازه‌بان جوان سرخ‌پوشان پایتخت از جمع آنها جدا شد.

سومین فصل حضور یحیی در اصفهان

یحیی گل‌محمدی سرمربی جوان دوب‌آهن که دو فصل پایپی موفق شده با این تیم قهرمان جام حذفی شود، روز گذشته قرارداد خود را به مدت یک فصل دیگر با این تیم تمدید کرد تا در لیگ شانزدهم سومین فصل حضور خود در این باشگاه اصفهانی را تجربه کند. توافق گل‌محمدی با ذوبی‌ها در حالی به وقوع پیوست که در روزهای گذشته شایعاتی مبنی بر به‌توافق‌نرسیدن این مربی جوان با ذوب‌آهن به گوش می‌رسید اما در نهایت او روز گذشته قرار داد خود را با این تیم تمدید کرد. همچنین علی دایی، سرمربی فصل گذشته صبا قم، با توافقی که با مسئولان این باشگاه کرد یک فصل دیگر روی نیمکت صبا می‌نشیند.

بازگشت سید جلال به پرسپولیس

سیدجلال حسینی مدافع ملی‌پوش که سابقه بازی در جام جهانی را هم دارد با وجود اینکه برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سرخ‌پوشان پایتخت، فصل گذشته روی اسم او خط قرمز کشیده بود بار دیگر به باشگاه پرسپولیس پیوست. حسینی در حالی روز گذشته با حضور در این باشگاه با سرخ‌پوشان پایتخت قرارداد امضا کرد که سابقه نایب‌قهرمانی را با این تیم در لیگ برتر در کارنامه دارد. سیدجلال حسینی بعد از علیرضا بیرانوند دومین خرید پرسپولیسی‌ها از نفت تهران برای حضور در لیگ شانزدهم است.

ورزش

گفت‌وگو با عادل فردوسی‌پور درباره یورو ۲۰۱۶

از همین الان می‌گوییم انگلیس قهرمان می‌شود

۴ بد نیست نگاهی هم به گروه‌ها داشته باشیم ودرباره

تیم‌های صعودکننده از هر گروه نظرت را بگویی؟
از گروه اول فرانسه و سوئیس صعود می‌کنند. در گروه B انگلیس و ولز صعودکننده خواهند بود. در گروه سوم به نظرم آلمان و اوکراین صعود می‌کنند. در گروه چهارم اسپانیا و چک. در گروه پنج بلژیک و ایتالیا و در گروه شش اتریش و پرتغال صعود خواهند کرد. چهار تیم سوم هم شانس صعود دارند که تیم‌هایی مثل سوئد می‌توانند شانس خود را امتحان کنند.

۴ کدام تیم‌ها را مدعی می‌بینی؟ از بین تیم‌های مدعی
حس می‌زنی کدام تیم‌ها خوش بدرخشند و تا مراحل آخر بالا بیایند؟
من همین ابتدا بگویم انگلیس قهرمان می‌شود. این بار انگلیس تیم خیلی خوبی است. فرانسه هم می‌تواند تا فینال بالا بیاید. دیگر مدعی هم آلمان خواهد بود.

۴ اسپانیا مدافع عنوان قهرمانی می‌تواند به دوران طلایی‌اش برگردد؟
نه، به نظرم اسپانیا تیمش خوب نیست و نمی‌تواند مدعی باشد.

۴ فرانسه فرداشب در اولین دیدار یورو میزبان رومانی است، به نظرت میزبان مسابقات پتانسیل قهرمانی را دارد؟

فرانسه تیم بسیار خوبی دارد و به نظرم بعد از انگلیس، بیشترین شانس را برای قهرمانی دارد. انگلیس- فرانسه فینال احتمالی این مسابقات است.

۴ برخی کارشناسان می‌گویند تیم‌های متوسطی مثل بلژیک و پرتغال می‌توانند برای بزرگان دردرس‌ساز شوند؛ شما چطور فکر می‌کنی؟

من منتظر شگفتی در این جام نیستم. حالا بلژیک شاید بتواند کارهایی انجام دهد اما پرتغال نه. تیمش زیاد خوب نیست و تنها متکی بر رونالدو است.

۴ جای کدام تیم‌ها و بازیکنان خالی است؟

قطعا جای هلند و ستارانش خالی خواهد بود.

۴ فکر می‌کنی در بین ستاره‌های فوتبال جهان کدام بازیکنان بتوانند در یورو ۲۰۱۶ خوش بدرخشند؟

من منتظر درخشش هری کین، مهاجم تاتنهام یا پیران انگلیس هستم. او می‌تواند آقای گل یورو شود. دیگر بازیکنی که باید منتظر درخشش او باشید. نویلیانو از اوکراین است.

۴ رونالدو چطور، می‌تواند ستاره یورو باشد.
نه. چون پرتغال تیم خوبی نیست و به جایی نمی‌رسد.



شروع یورو با بازی میزبان

خرافات‌ها می‌گویند فرانسه قهرمان می‌شود

خرافات‌ی بودم؛ آن زمان که بازی می‌کردم فقط یک جفت جوراب را برای مسابقه می‌پوشیدم و حاضر نبودم جوراب دیگری بپوشم. کلا دو جفت جوراب بیشتر نداشتم که یکی را برای تمرین می‌پوشیدم و دیگری را برای مسابقه. بااین‌حال هرچه که سنم بالاتر رفت خرافه‌پرستی هم تمام شد و حالا به صورت تجربی به موارد نگاه می‌کنم. من امیدوارم اعتقاد خرافه‌پرست‌ها که میزانی برای ما خوش‌بین است نتیجه بدهد و جام را بالای سر ببریم؛ ولی همان‌طور که گفتم وقتی میزانی تورنمنت مهمی را برعهده داری، کار برایت سخت است.

فرانسه باید در اولین بازی‌اش به مصاف رومانی برود؛ تیمی که دیگر قدرت سال ۹۴ را ندارد؛ ولی باز هم آمار بدی به جا گذاشته؛ این تیم که چهارمین

وقتی میزبان تورنمنت مهمی هستی، خیلی بازی‌ها برایت سخت‌تر می‌شود، البته پرواضح است دشان علاقه‌ای ندارد فشار روانی روی بازیکنانش را افزایش دهد. این سومین میزبانی فرانسه از بازی‌های یورو است و آخرین‌بار که این کشور میزبانی یورو را داشت، توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد. نکته جالب اینکه فرانسه هم در سال ۸۴ که میزبان یورو بود، قهرمان شد و هم سال ۱۹۹۸ که میزبان جام جهانی بود، فاتح آن رقابت‌ها شد. حالا خوش‌بین‌های فرانسه‌وی و البته شاید خرافاتی‌های این کشور معتقدند «تا سه نشود بازی نشود»، همین‌جا به کار می‌آید و «آبی‌های اروپا، قطعا جام را بالای سر می‌برند. دشان با اشاره به اعتقاد خرافاتی‌ها در فرانسه هم می‌گوید: «من خودم



۲،۰۳

بلندقدترین بازیکن حال حاضر یورو، دروازه‌بان تیم رومانی، کاستل پانتیمیلون با دومتروسه سانتی متر قد است. کوتاه‌قاصت‌ترین بازیکن این دوره از بازی‌ها هم لورنزو ایسینیینه مهاجم تیم ایتالیاست که یک‌متر و ۶۳ سانتی متر قد دارد.

۸۹۵

کسی که بخواهد بازی فینال را از بهترین جای ورزشگاه ببیند باید ۸۹۵ یورو بپردازد. ارزان‌ترین بلیتی که برای بازی فینال فروخته می‌شود ۸۵ یورو است.

۳

این برای سومین بار است که فرانسه میزبان بازی‌های یورومی‌شود. این کشور بیش‌تر سال‌های ۱۹۶۰ و ۸۴ میزبان بوده است. سال ۸۴ فرانسه که فرماندهی به نام میشل پلاتینی داشت، توانست اسپانیا را در فینال ببرد و جام قهرمانی را بگیرد.

۲۴

تعداد تیم‌های حاضر در این یورو ۲۰۱۶ از سال ۹۴ تا ۲۰۱۲ رقابت‌ها با ۱۶ تیم برگزار می‌شود. بیش‌از آن یعنی از سال‌های ۸۰ تا ۹۲ این بازی‌ها با هشت تیم برگزار می‌شد، جالب‌تر اینکه از سال ۱۹۶۰ تا ۱۹۷۶ جام ملت‌های اروپا با چهار تیم برگزار شده‌است.

۱۶

تعداد اسپانسرهای رسمی یورو ۱۰۰ تا ی آنها جهانی هستند و شش‌تای آنها هم از داخل فرانسه هستند که فعالیت‌های تبلیغاتی‌شان به فرانسه محدود می‌شود. معروف‌ترین این اسپانسرها هم کوکاکولا، آدیداس و مک‌دونالد هستند.

۶۵۰۰

این تعداد افراد داوطلبی هستند که در طول برگزاری بازی‌ها در اطراف ورزشگاه و فن‌های هتل‌های ۱۰۰ شهر فعالیت می‌کنند. نکته جالب اینکه این افراد از ۹۶ کشور مختلف هستند که ۶۰ درصد آنها را مرد و ۴۰ درصد را زن تشکیل می‌دهد.

۲،۵

دومیلیون و ۵۰۰ هزار بلیت برای این دوره از مسابقات ۴۰ در ورزشگاه برگزار می‌شود فروخته شده‌است. ضمن اینکه بیش‌بینی شده علاوه بر این دومیلیون و ۵۰۰ هزار نفر، بین هفت تا هشت میلیون نفر هم «فن‌زون‌ها، بازی‌های تیم محبوبشان را دنبال کنند.

۱۸

مارکوس رشفورد، مهاجم جوان ۱۸ ساله تیم ملی انگلیس، جوان‌ترین بازیکن این دوره از بازی‌هاست. در سوی دیگر گابور کوالی، دروازه‌بان ۴۰ ساله مجارستان هم مسن‌ترین بازیکن این یورو است.

خبر

برکناری حمید علیدوستی از سرمربیگری نوجوانان

● حمید علیدوستی، سرمربی تیم ملی نوجوانان فوتبال ایران، از کارش برکنار شد. به گزارش وب‌سایت ۹۰، ظاهرا بین او حمید علیدوستی و کمیته جوانان و همچنین کمیته فنی تعاملی برقرار نشد. فریدون معینی و مرتضی محض وجود دستیاران ضعیف را عامل نتایج نه‌چندان امیدوارکننده تیم ملی نوجوانان دانسته‌اند. عملکرد فنی تیم ملی نوجوانان در دیدارهای دوستانه‌ای که در خارج از کشور داشته مورد قبول کمیته فنی و توسعه و کمیته جوانان نبوده و به‌همین‌دلیل علیدوستی را برکنار کرده‌اند.

یک ایرانی

باشگاه المپیک مارسی را می‌خرد

● سایت فرانس فوتبال در خبری تأیید کرد یک ایرانی پیشنهادی جدی برای خرید باشگاه المپیک مارسی ارائه کرده است. به گزارش «ایسنا» و به نقل از سایت فرانس فوتبال، ایران بعد از رسیدن به موفقیت‌های هسته‌ای در سطح بین‌المللی، یکی از پتانسیل‌های جهانی در مسائل تجاری به شمار می‌رود. ایران دومین تولیدکننده نفت دنیا و اولین تولیدکننده گاز در جهان است. بنابراین این کشور از نظر مالی در شرایط خوبی به سر می‌برد. به همین دلیل می‌توان پیشنهاد یک سرمایه‌گذار ایرانی برای خرید المپیک مارسی را جدی بگیریم، سایت فرانس فوتبال اعلام کرده است یک ایرانی پیشنهاد کرده که دوباره باشگاه المپیک مارسی را خریداری کند. به نظر می‌رسد این پیشنهاد در آن حد خوب باشد که به صورت جدی بررسی شود. فرانس فوتبال تأیید کرده است مالک المپیک مارسی این پیشنهاد را خیلی جدی ارزیابی کرده است. به‌این‌ترتیب اگرچه هنوز قراردادی بسته نشده اما هواداران المپیک مارسی می‌توانند امیدوار باشند.

محرومیت سوشا به دلیل

پوشیدن شلوار «باب اسفنجی»

● لباس‌های خارج از عرف سوشا مکانی باعث شد کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال این دروازه‌بان را شش ماه محروم کند. به گزارش «ایسنا» در جلسه اخیر کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال مسائل مختلفی در رابطه با دروازه‌بان فصل گذشته تیم فوتبال پرسپولیس مورد بررسی قرار گرفت. از جمله مواردی که این کمیته بررسی کرده، پوشش نامناسب و خارج از عرف سوشا مکانی بود که چندی‌پیش جنجال زیادی بر پا کرد. کمیته اخلاق به دلایل مختلف از جمله پوشش خاص مکانی که یادآور یک شخصیت انیمیشنی (باب اسفنجی) بود، وی را شش ماه از حضور در میادین محروم کرده است. این حکم قطعی نیست و مکانی می‌تواند برای تجدیدنظر درباره آن به کمیته استیناف مراجعه کند. البته کمیته اخلاق هنوز این خبر را تأیید نکرده است با این حال یکی از اعضای کمیته اخلاق «دین‌باره به «ورزش سه» گفت: «ما بارها مکانی را به کمیته اخلاق دعوت کردیم تا توضیحاتش را بشنویم اما او حاضر به حضور در فدراسیون فوتبال و توضیح در این‌باره نشد. البته رای صادرشده ما ربطی به موضوع قبلی سوشا که به خاطرش به زندان هم رفت، ندارد. ما به دلیل نحوه پوششش این بازیکن ملی‌پوش و تأثیری که البته شخصی او روی جامعه می‌گذارد، چنین تصمیمی گرفتیم».

منصوریان: ترجیح می‌دهم

با قنبرزاده دوست باشم تا همکار

● سرمربی جدید تیم استقلال در اولین کنفرانس خبری‌اش اعلام کرد از بازگشت به تیمش خوشحال است. به گزارش «ایسنا»، اولین نشست خبری علیرضا منصوریان به‌عنوان سرمربی استقلال دیروز برگزار شد. منصوریان در ابتدا گفت: «خوشحالم که بعد از هفت، هشت سال با زحمت فراوان و دقای خانواده و لطف خداوند به خانه خودم برمی‌گردم و نمی‌توانم خوشحالی خود را کتمان کنم. خوشحالم که از یک مسیر سلامت به این تیم برگشتم. امیدوارم در مسیر تغییرات مثبت در استقلال یک گام بلند را برداریم. به همه هواداران و پیش‌کسوتان هم در ادامه راه نیازمندیم». سرمربی فصل گذشته پس از توضیح مفصل درباره نقل و انتقالات استقلال، درباره شایعه مشکل‌داشتش با منصور قنبرزاده، مدیرعامل سابق نفت و گزینه مدیرعاملی استقلال توضیح داد: «من سال اول با نفت تجربه خوبی داشتم و سال دوم تجربه خیلی سختی بود. اینکه گفته باشم قنبرزاده نباید یا نباید، صحت ندارد. من بعد از بازی با سایپا رسماً گفتم که در نفت نمی‌مانم. به قنبرزاده این مسئله را گفتم که به تیمی دیگر می‌روم و درباره استقلال با او مشورت نکردم؛ چون استقلال خانه خودم است. ممنون قنبرزاده و مدیریت نفت هشتم ولی ترجیحم این است که با قنبرزاده دوستی‌ام را ادامه دهم تا اینکه بخواهم با او همکاری کنم».

برنامه یورو ۲۰۱۶

جمعه ۲۱ خرداد:

● فرانسه – رومانی، ساعت ۲۳:۳۰ (گروه اول)